2025 年７月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 E L E M E N T S

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川  敬 起

 （コード番号：5246 東証グロース市場）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 山 田  洋 輔

 （TEL 03-4530-3002）

通期連結業績予想の修正、並びに特別損失

繰延税金負債の取崩に伴う法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 14 日に公表した 2025 年 11 月期通期連結業績予想を修正するとともに、

2025 年 11 月期第２四半期連結会計期間（2025 年３月１日～2025 年５月 31 日）の個別決算にお

いて特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2025 年 11 月期（2024年 12 月１日～2025 年 11月 30 日）通期連結業績予想の修正

（１）通期連結業績予想の修正

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想

(A)
3,730

 ～3,900
黒字予想 赤字予想 赤字予想 赤字予想 赤字予想

今回発表予想
(B)

3,815
 ～4,000

150
～275

△325
 ～△225

△375
 ～△275

△825
～△725

△33.59
 ～△29.52

増減額
(B-A)

+85
～100

- - - - -

増減率
(%)

2.3%
～2.6%

- - - - -

（ご参考）
前期実績 2,545 343 57 △27 △132 △5.66

（注）EBITDA＝営業利益＋減価償却費（有形・無形固定資産）＋株式報酬費用＋のれん償却額

（２）修正の理由

売上高は LIQUID eKYC を中心とした個人認証事業が好調に推移し、前回計画対比で+2.3%～

2.6%の 3,815 百万円～4,000 百万円としております。

株式会社ポラリファイの収益取込および PMI 費用の影響で営業利益は△325 百万円～△225 百

万円の赤字となる見通しですが、EBITDA は 150 百万円～275 百万円の黒字となる見通しです。

「２．連結決算における特別損失の内容」にて記載のとおり、株式会社アドメディカに係る減

損損失として 659 百万円を計上した結果、親会社株主に帰属する当期純利益は△826 百万円～△

725 百万円となる見通しです。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

２．連結決算における特別損失の内容

好調な個人認証事業の事業環境等を踏まえた選択と集中の観点から、グループ全体でのリソ

ースの再配分および当社の連結子会社である株式会社アドメディカ（以下、「アドメディカ」）の

位置づけを慎重に精査いたしました。結果、当初見込んでいた将来収益の実現が困難と判断し、

アドメディカに係るのれんおよび顧客関連資産の減損損失 659 百万円を特別損失として計上い

たしました。

なお、純資産減少額は減損損失から法人税等調整額（益）135 百万円を控除した 524 百万円と

なります。また、株主資本への影響額は純資産の減少額から少数株主持分 127 百万円を控除した

396 百万円となります。

３．繰延税金負債の取崩に伴う法人税等調整額（益）の計上について

上記アドメディカの減損損失計上に伴う繰延税金負債の取崩により、法人税等調整額（益）135

百万円を計上いたしました。

なお、本件の業績に与える影響につきましては、「１．2025 年 11 月期（2024 年 12 月１日～

2025 年 11 月 30 日）通期連結業績予想の修正」に織り込み済となります。

以 上